
Die wichtigsten Leistungen auf einen Blick:
Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV/CC 2024

Camping-
Reiserücktritts- 

Versicherung
weltweit 

mit Selbstbeteiligung

�Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung:
• �Schutz bei Reiserücktritt und Reiseabbruch: Krank vor der Reise? Ein Unfall? Job verloren?  

Wir übernehmen die Stornokosten z. B. für das gemietete Wohnmobil. Der Camping-Urlaub muss wegen Krankheit vorzeitig beendet werden? 
Wir erstatten nicht in Anspruch genommene Reiseleistungen.

• �Schutz bei Überbuchung: Trotz gültiger Buchung kann kein Stellplatz angeboten werden? 
Wir zahlen bis zu 3 Nächte in einer Ersatzunterkunft (maximal 50 € je Nacht je versicherter Person).

• �Schutz bei Fahrerausfall: Wir übernehmen die Kosten für die Hinreise eines Ersatzfahrers, wenn der Fahrer des Camping-Gespanns wegen 
Krankheit oder Unfall nicht mehr selbst zurück an den Heimatort fahren kann.

• �Für Hundebesitzer: Unerwartete schwere Erkrankung oder Unfallverletzung eines zur Reise angemeldeten Hundes vor Reiseantritt ist versichert. 
Wichtig: Der Hund muss  im Mietvertrag mit aufgeführt sein.
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Prämie für alle  
versicherten Personen* 
(max. 9 Personen)

Camping-Reiserücktritts-Versicherung 
(kombinierbar mit Wohnmobil-Reiseschutz oder  
CDW-Selbstbehalts-Reduzierung PLUS für Wohnmobile)

weltweit, mit Selbstbeteiligung
Gesamt- 
reisepreis** 
bis

100 € 6 € CRR200

300 € 15 € CRR201

500 € 21 € CRR202

800 € 31 € CRR203

1.000 € 37 € CRR204

1.500 € 48 € CRR205

2.000 € 62 € CRR206

2.500 € 79 € CRR207

3.000 € 105 € CRR208

5.000 € 169 € CRR209

7.500 € 259 € CRR210

10.000 € 359 € CRR211

Camping-Reiserücktritts-Versicherung
Abschlussfrist: Sofort bei Buchung, spätestens jedoch 30 Tage 
vor planmäßigem Reiseantritt. Bei Buchung innerhalb von  
30 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur 
am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei 
Werktage, möglich.
Selbstbeteiligung:  
Stornokosten-Versicherung (Teil A, Ziffer 16): 20 % des 
erstattungsfähigen Schadens, mindestens 25 €. 
Reiseabbruch-Versicherung (Teil B, Ziffer 15): 20 % des 
erstattungsfähigen Schadens, mindestens 25 €. 
Versicherungssummen:  
Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung: entspricht 
dem versicherten Gesamtreisepreis, max. 10.000 € möglich

Allgemeine Hinweise

Der Campingplatz ist gebucht, das Wohnmobil gemietet und nun  
muss die Reise abgesagt werden? Mögliche Kosten absichern –  
mit der Camping-Reiserücktritts-Versicherung.

*Versicherte Personen: Der Tarif gilt für bis zu 9 Personen, die zusammen verreisen, unabhängig vom  
Verwandtschaftsverhältnis und Alter.
**Gesamtreisepreis: Alle gebuchten Reiseleistungen der versicherten Personen (z. B. Mietgebühr Wohnmobil,  
Stellplatzgebühr Campingplatz, Ausflüge, An- und Abreise, etc.) werden zum Gesamtreisepreis versichert.

Tarifübersicht 
Camping-Reiserücktritts-Versicherung
Gültig ab 19.3.2024


